1

 UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số:          /PGDĐT  Bình Sơn, ngày      tháng       năm 2024

 V/v thẩm tra đánh giá tiêu chí giáo dục

thuộc bộ tiêu chí giáo dục thuộc xã nông

  thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao.

           Kính gửi: UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 2106/UBND ngày 02/7/2024 của UBND huyện

Bình Sơn về việc chuẩn bị nội dung phục vụ Hội nghị;

Ngày 19/6/2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện có ban hành Công

văn số 598/PGDĐT về việc rà soát, đánh giá và lập hồ sơ về tiêu chí giáo dục

đối với xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao. Theo đó đề nghị UBND xã,

các trường học phối hợp rà soát, đánh giá và lập hồ sơ về tiêu chí giáo dục đối

với xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao gửi Phòng GDĐT huyện chậm

nhất đến ngày 24/6/2024. Tuy nhiên qua tổng hợp đến ngày 8/7/2024 chỉ có 06

xã: Bình Thạnh, Bình Phước, Bình Tân Phú, Bình Chánh, Bình Trung, Bình

Dương gửi báo cáo và hồ sơ đề nghị đánh giá về tiêu chí giáo dục đối với xã

nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao.

Để chuẩn bị nội dung phục vụ Hội nghị đánh giá kết quả thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới 06 tháng đầu năm, kế hoạch thực

hiện 06 tháng cuối năm 2024 của UBND huyện tại Công văn số 2106/UBND

ngày 02/7/2024. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện kính đề nghị UBND các xã

căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao quan tâm, phối hợp thực hiện báo cáo rà

soát, đánh giá và lập hồ sơ về tiêu chí giáo dục đối với xã nông thôn mới, nông

thôn mới nâng cao theo quy định, để báo cáo UBND huyện vào ngày 10/7/2024.

Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/cáo);

- Phòng NN&PTNT;

- Các trường học thuộc huyện;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu VT.

               TRƯỞNG PHÒNG

     Đinh Hùng Cường

 2

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-07-08T19:40:31+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-07-09T07:57:23+0700

		2024-07-09T07:57:23+0700

		2024-07-09T07:57:23+0700

		2024-07-09T07:57:23+0700